
 
 

 

Gabinete da Prefeita 

Praça da Matriz, S/N - Centro 
CEP: 62.430-000 - Granja - CE CNPJ: 07.827.165/0001-80 

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 001/2023 

Ref.: CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2022 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS 
CLASSIFICADOS E CLASSIFICÁVEIS DOS CARGOS QUE INDICA 
RELACIONADO AO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL REGIDO 
PELO EDITAL Nº 001/2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GRANJA, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o resultado final do concurso público realizado sob a égide do Edital nº 
001/2022, devidamente homologado nos termos do Decreto Municipal nº 04, de 06 de janeiro de 2023, e em 
cumprimento ao Item 13 do normativo do certame respectivo; 

CONSIDERANDO o que dispõe os Itens 13 e 14 do Edital do Concurso Público Municipal nº 
001/2022.  

R E S O L V E: 

Art. 1º Ficam CONVOCADOS os candidatos aprovados dentro do número de vagas 
disponibilizadas, na lista dos CLASSIFICADOS E CLASSIFICÁVEIS dos cargos indicados no Concurso Público 
Municipal regido pelo Edital nº 001/2022, conforme relação nominal a seguir e na ordem de classificação 
respectiva para, na forma do cronograma previsto neste Edital de Convocação, entregar tempestivamente, 
no período de 19 de janeiro à 06 de fevereiro de 2023, na sede da Prefeitura Municipal de Granja/CE das 8h 
às 14h, toda a documentação exigida e prevista no Anexo I deste Edital, para a devida análise a ser realizada 
pela Comissão de Acompanhamento do Concurso Público. 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1005256 AGLAIS RODRIGUES DE OLIVEIRA AGA-A CLASSIFICADO 
1001304 FRANCISCO MARCIO FROTA DOS SANTOS FILHO AGA-A CLASSIFICADO 
1006036 TAMARA SILVA DIAS AGA-A CLASSIFICADO 
1000909 DIEGO DE SOUSA MELO AGA-A CLASSIFICADO 
1005101 ARTEMIZIA FROTA PEREIRA AGA-A CLASSIFICADO 
1000297 MATEUS DE SOUSA RIBEIRO AGA-C CLASSIFICADO 
1002664 IVANA PIRES CRISÓSTOMO AGA-C CLASSIFICADO 
1004763 ALLAN RODRIGUES MATOS AGA-C CLASSIFICADO 
1001806 FRANCISCO JOSE FONTENELE DOS SANTOS 

FILHO 
AGA-D CLASSIFICADO 

 



 
 

 

Gabinete da Prefeita 

Praça da Matriz, S/N - Centro 
CEP: 62.430-000 - Granja - CE CNPJ: 07.827.165/0001-80 

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - 01 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1000289 FRANCISCO ITAMAR DAS CHAGAS TERTO ACS-01 CLASSIFICADO 
1003739 SIMONE CORREIA DA SILVA ACS-01 CLASSIFICÁVEL 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – 14 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1001800 ELIOMAR BALICA LOPES ACS-14 CLASSIFICADO 
1001383 FRANCISCO ANTONIO DOS SANTOS ACS-14 CLASSIFICÁVEL 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – 17 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1004774 ANTONIO CARLOS PEREIRA DE ASSIS ACS-17 CLASSIFICADO 
1005951 JOSÉ ROBERTO COELHO MACIEL ACS-17 CLASSIFICÁVEL 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – 20 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1000939 ANTONIO ROBSON FONTENELE PEREIRA ACS-20 CLASSIFICADO 

 

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS (ZONA RURAL) 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1008456 GUSTAVO CÉSAR MOREIRA GALVÃO DA SILVA ACE CLASSIFICADO 
1005691 MANOEL VANDEBERG SALES FREITAS ACE CLASSIFICADO 
1001201 JULIO OLIVEIRA TAVARES ACE CLASSIFICADO 
1003333 FRANCISCO RONALDO SETÚBAL FERREIRA ACE CLASSIFICADO 
1001611 FRANCISCO TCHARLYS DA SILVA SOUSA ACE CLASSIFICADO 
1001073 ALEXANDRE GARCIA GOMES DE OLIVEIRA ACE CLASSIFICADO 
1006789 FELIPE EDUARDO MENESES MAGALHÃES ACE CLASSIFICADO 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1001257 NÁDYA POLLYANNA DE SOUSA VIEIRA ASS-D CLASSIFICADO 
1001047 SIMONE FREITAS SANTOS ASS-D CLASSIFICÁVEL 
1008914 SARA EDUARDO LEITE ASS-A CLASSIFICADO 
1005661 LUZIA COSTA PEREIRA ASS-A CLASSIFICADO 
1006373 BENEDITA VANESSA DAS CHAGAS MAGALHÃES 

ARAUJO 
ASS-A CLASSIFICÁVEL 



 
 

 

Gabinete da Prefeita 

Praça da Matriz, S/N - Centro 
CEP: 62.430-000 - Granja - CE CNPJ: 07.827.165/0001-80 

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br 

 

ATENDENTE (ZONA RURAL) 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1005516 NAIANE MARANGUAPE DA SILVA ATD CLASSIFICADO 
1002676 FURTUOSO MOURA DA SILVA ATD CLASSIFICADO 
1006362 FRANCISCA JULIANA MAGALHÃES DE ARAÚJO ATD CLASSIFICADO 
1002863 MARIA GEANE PINTO DOS SANTOS ATD CLASSIFICADO 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1001662 FRANCISCO LIDONIO CARDOSO DE CARVALHO ASG-A CLASSIFICADO 
1005490 ELIOMAR BALICA LOPES ASG-C CLASSIFICADO 
1004655 MARIA GLEICIANE DE SOUSA CANÁRIO ASG-C CLASSIFICADO 
1003465 FRANCISCA MARIA ROBERTO SILVEIRA ASG-C CLASSIFICADO 
1003033 ANTONIO JUVENAL PEREIRA ASG-C CLASSIFICADO 
1005652 ANTONIO DE SOUSA GUILHERMINO ASG-C CLASSIFICADO 
1003959 FRANCISCO WELLIGTON PEREIRA DO 

NASCIMENTO 
ASG-C CLASSIFICÁVEL 

1007487 FRANCISCO JEFFERSON FONTENELE ASG-C CLASSIFICÁVEL 
1004776 RAFAEL LOPES BALICA ASG-C CLASSIFICÁVEL 
1006168 FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES NOGUEIRA ASG-C CLASSIFICÁVEL 
1006158 JOSÉ WESLEY GOMES DE MOURA ASG-C CLASSIFICÁVEL 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (SEDE URBANA) 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1001442 SAMILA FÉLIX MEDEIROS ASG-B1 CLASSIFICADO 
1004062 VINICIUS DOS SANTOS SOUZA ASG-B1 CLASSIFICADO 
1005702 CAROLINE BRITO FONTENELE  ASG-B1 CLASSIFICADO 
1000502 SIMONE DO NASCIMENTO DA SILVA ASG-B1 CLASSIFICADO 
1008253 JACQUELLINE SOUSA DE CARVALHO ASG-B1 CLASSIFICADO 
1004643 HUGO GOMES XAVIER ASG-B1 CLASSIFICÁVEL 
1002564 ALANE REGINA DA SILVA MOURA ASG-B1 CLASSIFICÁVEL 
1004385 JOCELINA MENDES DO NASCIMENTO ASG-B1 CLASSIFICÁVEL 
1006881 MARIA DO LIVRAMENTO DA SILVA SAMPAIO ASG-B1 CLASSIFICÁVEL 
1008414 EDINEUDO DE SOUSA GUILHERMINO ASG-B1 CLASSIFICÁVEL 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (ZONA RURAL) 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1004572 DÁVILA RAYSSA CARVALHO COSTA ASG-B2 CLASSIFICADO 
1004846 CARLOS EUGÊNIO OLIVEIRA DAS SILVA ASG-B2 CLASSIFICADO 
1006884 IRVING OLIVEIRA SILVA ASG-B2 CLASSIFICADO 
1008318 MARA LIGIA VANCONCELOS ARAUJO SAMPAIO ASG-B2 CLASSIFICADO 
1005522 FRANCISCO CHARLES SILVA FERREIRA ASG-B2 CLASSIFICADO 



 
 

 

Gabinete da Prefeita 

Praça da Matriz, S/N - Centro 
CEP: 62.430-000 - Granja - CE CNPJ: 07.827.165/0001-80 

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br 

1008186 MARIA TATIANE PORTO DA SILVA ASG-B2 CLASSIFICÁVEL 
1005585 GLEICIANE DO NASCIMENTO ALVES ASG-B2 CLASSIFICÁVEL 
1000152 MARIA ELAIANE ROGRIGUES DE MATOS 

MONÇÃO 
ASG-B2 CLASSIFICÁVEL 

1005463 JOELIA DE ANDRADE DA SILVA ASG-B2 CLASSIFICÁVEL 
1005000 IZELIA MIRANDA DA SILVA ASG-B2 CLASSIFICÁVEL 

 

DENTISTA (ZONA RURAL) 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1000988 SAULO VIANA FREITAS LOPES DEN CLASSIFICADO 
1006786 CHARLES DIEGO MORAES MACHADO DEN CLASSIFICADO 
1008917 CAMILA BRITO GOMES DEN CLASSIFICADO 

 

ENFERMEIRO (ZONA RURAL) 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1001253 FRANCISCO LEANDRO COSTA ENF CLASSIFICADO 
1007490 ANA PAULA DA SILVA BRUNO SÁ ENF CLASSIFICADO 
1008486 DANIELSON CARVALHO DO NASCIMENTO ENF CLASSIFICADO 
1005416 CARLOS HENRIQUE LINHARES RIPARDO ENF CLASSIFICADO 
1000963 ANTONIA DÁVILA DA CONCEIÇÃO ALVES DIAS ENF CLASSIFICÁVEL 
1006299 TAMYLES BEZERRA MATOS ENF CLASSIFICÁVEL 
1004847 ANA LAYS BRANDÃO SANTOS SILVA DE ARRUDA ENF CLASSIFICÁVEL 
1007284 JOICE RODRIGUES DE ALMEIDA ENF CLASSIFICÁVEL 

 

FISIOTERAPEUTA (ZONA RURAL) 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1006795 ANALICE CARDOSO DE BRITO FIS CLASSIFICADO 
1002247 MARIA WILLIANE BATISTA MAGALHAES FIS CLASSIFICÁVEL 

 

MERENDEIRA (ZONA RURAL) 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1007147 ANDREÇA RODRIGUES DE PAULA MER CLASSIFICADO 
1008955 FABIANA DA CRUZ MONTEIRO MER CLASSIFICADO 
1003068 MARCILENE DOS SANTOS COSTA MER CLASSIFICADO 
1007302 SANDRA MARIA ESMERALDO MELO MER CLASSIFICADO 
1005558 JOÃO BERNARDINO DA SILVA FILHO MER CLASSIFICADO 
1006807 MARIA MÔNICA BARBOSA DA SILVA MER CLASSIFICÁVEL 
1002480 RITA DE CÁSSIA DOS SANTOS LOPES MER CLASSIFICÁVEL 
1002911 NEYSLLA MARIA DE OLIVEIRA MER CLASSIFICÁVEL 

 

 



 
 

 

Gabinete da Prefeita 

Praça da Matriz, S/N - Centro 
CEP: 62.430-000 - Granja - CE CNPJ: 07.827.165/0001-80 

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br 

MÉDICO CLÍNICO GERAL (ZONA RURAL) 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1003022 CHRYSTIAN LENNON DE FARIAS TEIXEIRA DA 

SILVA 
MED CLASSIFICADO 

1005434 MANOEL VIEIRA DO NASCIMENTO JUNIOR MED CLASSIFICADO 
1004882 EMANUEL DO NASCIMENTO SILVA MED CLASSIFICADO 
1007914 WALLACE OSMAR AGUIAR FERREIRA MED CLASSIFICÁVEL 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (SEDE URBANA) 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1001070 FRANCISCA DAS CHAGAS OLIVEIRA BARROSO PEB-B1 CLASSIFICADO 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (ZONA RURAL) 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1001444 ANDRÉIA DA ROCHA SILVA PEB-B2 CLASSIFICADO 
1003758 BENEDITO JARDIM DOS SANTOS PEB-B2 CLASSIFICADO 
1008399 MARIA ORILENE PORTELA DE CARVALHO PEB-B2 CLASSIFICADO 
1004535 KATIANA PEREIRA DE SOUSA SAMPAIO PEB-B2 CLASSIFICADO 
1006282 CLEUDIA COSTA DE ASSIS PEB-B2 CLASSIFICADO 
1004334 MARIA NUBIA BRITO FROTA PEB-B2 CLASSIFICADO 

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS NATURAIS (SEDE URBANA) 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1001705 CAIRO PESSOA MARTINS NETO PFC-B1 CLASSIFICADO 
1008084 JOÃO MATEUS PEREIRA MAIA PFC-B1 CLASSIFICADO 

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA (SEDE URBANA) 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1007518 CELSO MAIA GONDIM NETO PEF-B1 CLASSIFICADO 
1003273 AMANDA MARIA DE PAULA FONTENELE PEF-B1 CLASSIFICADO 
1005492 MARCOS AMBROSIO DOS SANTOS PEF-B1 CLASSIFICADO 
1005616 FRANCISCA MARIA DA SILVA DIAS PEF-B1 CLASSIFICÁVEL 
1000266 GABRIELA MARIA RIBEIRO DE CARVALHO 

OLIVEIRA 
PEF-B1 CLASSIFICÁVEL 

1006093 LUAN ROMÁRIO VASCONCELOS ALVES PEF-B1 CLASSIFICÁVEL 
 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA (ZONA RURAL) 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1006471 ANTONIO CESAR SOUSA DA COSTA PEF-B2 CLASSIFICADO 



 
 

 

Gabinete da Prefeita 

Praça da Matriz, S/N - Centro 
CEP: 62.430-000 - Granja - CE CNPJ: 07.827.165/0001-80 

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br 

1003066 OTONIEL RODRIGUES FONTELES OLIVEIRA 
QUEIROZ 

PEF-B2 CLASSIFICADO 

1005253 FRANCISCO HELOISO FERREIRA DE BRITO PEF-B2 CLASSIFICADO 
 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - HISTÓRIA (ZONA RURAL) 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1001471 FRANCISCO JOSÉ FERREIRA DE LIMA PFH CLASSIFICADO 
1004850 ATOANE DO NASCIMENTO MACHADO PFH CLASSIFICADO 
1007676 MARCOS AURELIANO BEZERRA MATOS PFH CLASSIFICÁVEL 
1002202 ELENICE DE BRITO MAIA PFH CLASSIFICÁVEL 

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - LINGUAGENS E CÓDIGOS (SEDE URBANA) 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1002027 JOÃO EVANGELISTA TEIXEIRA FILHO PFL-B1 CLASSIFICADO 
1005895 NAIANA CARDOSO SILVA PFL-B1 CLASSIFICADO 
1008540 JORGEANA PEREIRA DE CARVALHO PFL-B1 CLASSIFICADO 
1004183 ALINE DA SILVA LIMA PFL-B1 CLASSIFICADO 
1001757 BRENDA OLIVEIRA DE AGUIAR PFL-B1 CLASSIFICADO 
1006633 MARIA DO SOCORRO CUNHA MENESES PFL-B1 CLASSIFICÁVEL 
1002134 ADELMO FERREIRA DE SOUSA PFL-B1 CLASSIFICÁVEL 
1006470 MARIA LÚCIA DE AQUINO SILVA PFL-B1 CLASSIFICÁVEL 
1004038 ALEXANDRE CARNEIRO COSTA PFL-B1 CLASSIFICÁVEL 
1002607 JULIANA DE LUNA PFL-B1 CLASSIFICÁVEL 

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - LINGUAGENS E CÓDIGOS (ZONA RURAL) 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1003638 MARIA LINHARES DE BRITO OLIVEIRA PFL-B2 CLASSIFICADO 
1004366 LUCAS DE CARVALHO LIMA NETO PFL-B2 CLASSIFICADO 
1007925 LENILSTONIO DA SILVA MENDES PFL-B2 CLASSIFICADO 
1007931 CLÁUDIA PINHEIRO GOMES PFL-B2 CLASSIFICADO 
1003598 FRANCISCA NAIRE PINTO DE ALBUQUERQUE PFL-B2 CLASSIFICADO 
1005961 LIDIANY LOPES DA ROCHA PFL-B2 CLASSIFICADO 
1004857 TATIELE MENDES DE SOUSA PFL-B2 CLASSIFICADO 
1000533 JOÃO GUSTAVO SOUSA PFL-B2 CLASSIFICADO 
1005128 SARA DO NASCIMENTO PEIXOTO PFL-B2 CLASSIFICADO 
1006434 FRANCISCO PAULO FERNANDES DE ARAÚJO PFL-B2 CLASSIFICADO 
1003168 CARLOS ANDRE DE ARAUJO PFL-B2 CLASSIFICÁVEL 

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA (SEDE URBANA) 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1004276 ALEXANDRE ALVES CARNAÚBA PFM-B1 CLASSIFICADO 
1004420 FRANCISCO ERMERSON BARBOSA DE LIMA PFM-B1 CLASSIFICADO 
1007903 ELOIZA MARIA FONTENELE MORAES PFM-B1 CLASSIFICADO 



 
 

 

Gabinete da Prefeita 

Praça da Matriz, S/N - Centro 
CEP: 62.430-000 - Granja - CE CNPJ: 07.827.165/0001-80 

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br 

1004682 VANDEVALDO PEREIRA MAGALHÃES PFM-B1 CLASSIFICADO 
1008649 NATÁLIA ARAÚJO DA SILVA PFM-B1 CLASSIFICADO 
1005440 JOSÉ ROBERTO MOREIRA SAMPAIO PFM-B1 CLASSIFICÁVEL 
1003255 MAGNO XAVIER DE ARAÚJO PFM-B1 CLASSIFICÁVEL 
1001649 THUANA DE ALMEIDA BELCHIOR PFM-B1 CLASSIFICÁVEL 
1005502 PEDRO HENRIQUE DE ARAUJO CARVALHO PFM-B1 CLASSIFICÁVEL 
1003206 BRUNO SILVA DOS SANTOS PFM-B1 CLASSIFICÁVEL 

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA (ZONA RURAL) 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1002857 JOSÉ RENÊ SOUSA TORRES FILHO PFM-B2 CLASSIFICADO 
1001564 FABRÍCIO DE SOUSA SILVA PFM-B2 CLASSIFICADO 
1007500 JOSE GUTIERRY DE ABREU FERREIRA PFM-B2 CLASSIFICADO 
1007933 FRANCISCO DAS CHAGAS CUNHA DOS SANTOS PFM-B2 CLASSIFICADO 
1003641 HELANI FONTENELE ARAUJO PFM-B2 CLASSIFICADO 
1004669 FRED JOSE GOMES SIQUEIRA PFM-B2 CLASSIFICADO 
1000709 DOMINGOS JOAQUIM DE SIQUEIRA NETO PFM-B2 CLASSIFICÁVEL 
1007589 FRANCISCA LUCINELIA DE CARVALHO OLIVEIRA PFM-B2 CLASSIFICÁVEL 
1003176 JEAN MARCELO BALBINO DA CUNHA PFM-B2 CLASSIFICÁVEL 
1005368 RAIMUNDO NONATO DE SOUSA PFM-B2 CLASSIFICÁVEL 
1006568 RONALDO RODRIGUES DE SOUZA PFM-B2 CLASSIFICÁVEL 
1004684 JOÃO ARAGÃO DE SOUSA JÚNIOR PFM-B2 CLASSIFICÁVEL 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE URBANA) 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1005887 GLEICIANE DOS SANTOS SEVERIANO PEI-B1 CLASSIFICADO 
1002376 CELMA OLIVEIRA DE CARVALHO PEI-B1 CLASSIFICADO 
1007053 ANTONIA SATURNINO PENHA PEI-B1 CLASSIFICADO 
1002867 EDILENE CARVALHO DOS SANTOS PEI-B1 CLASSIFICADO 
1000571 FRANCISCA MARIA PASSOS FROTA PEI-B1 CLASSIFICADO 
1005266 LILIAN MARIA DE ARAÚJO PEI-B1 CLASSIFICÁVEL 
1004658 FRANCISCO DAS CHAGAS GLAUBERTON DE 

OLIVEIRA 
PEI-B1 CLASSIFICÁVEL 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL (ZONA RURAL) 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1002906 MARIA NEILIVANE DE OLIVEIRA PEI-B2 CLASSIFICADO 
1003697 EDNA MARQUES MACHADO DE SOUSA PEI-B2 CLASSIFICADO 
1000991 MARIA NATALIA DA SILVA ARAÚJO PEI-B2 CLASSIFICADO 
1006239 FRANCISCA TAINA MAGALHAES DA SILVA PEI-B2 CLASSIFICADO 

 

 

 



 
 

 

Gabinete da Prefeita 

Praça da Matriz, S/N - Centro 
CEP: 62.430-000 - Granja - CE CNPJ: 07.827.165/0001-80 

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br 

PSICÓLOGO 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1000037 PEDRO HENRIQUE MESQUITA DE ARAÚJO PSI-A CLASSIFICADO 
1003818 JORGE SAMUEL DE SOUSA TEIXEIRA PSI-A CLASSIFICÁVEL 

 

PSICÓLOGO (ZONA RURAL) 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1005525 FRANCISCA MAISA DA PENHA ROCHA PSI-D CLASSIFICADO 
1000236 ANTONIO LEONARDO BRITO COELHO PSI-D CLASSIFICÁVEL 

 

TÉCNICO AGRÍCOLA 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1007727 JOSUÉ DOS SANTOS SILVA TCA CLASSIFICADO 

 

TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1006883 ANTÔNIO DE SOUSA TEODORO TCR CLASSIFICADO 
1001588 ANTÔNIO LEANDRO FERREIRA DE SOUSA TCR CLASSIFICÁVEL 

 

VIGIA (SEDE URBANA) 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1007374 ERIALDO VASCONCELOS SANTANA VIG-B1 CLASSIFICADO 
1000012 JOAO BATISTA ARAUJO DE ALCANTARA VIG-B1 CLASSIFICADO 
1002022 TALES ROBERTO DE ARAÚJO NASCIMENTO VIG-B1 CLASSIFICADO 
1006721 VALDENEI DA CUNHA FREIRES VIG-B1 CLASSIFICADO 
1005297 GESSIVANDRO QUEIROZ DA SILVA VIG-B1 CLASSIFICADO 
1003741 SAMUEL FONTENELE VIG-B1 CLASSIFICÁVEL 
1002623 ISAC OLIVEIRA DA CRUZ VIG-B1 CLASSIFICÁVEL 
1000973 FABRICIO DE OLIVEIRA FONTENELE VIG-B1 CLASSIFICÁVEL 
1005674 FRANCISCO MATIAS DE VASCONCELOS VIG-B1 CLASSIFICÁVEL 
1007488 HAMILTON DE BRITO BRASIL VIG-B1 CLASSIFICÁVEL 

 

CARGO: VIGIA (ZONA RURAL) 

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO SITUAÇÃO 
1002145 FAGNER DA CRUZ VASCONCELOS VIG-B2 CLASSIFICADO 
1003259 JOÃO AUGUSTO PEDRO VIG-B2 CLASSIFICADO 
1003504 JONAS WASHINGTON BRITO DE OLIVEIRA VIG-B2 CLASSIFICADO 
1000109 JOSÉ CARLOS SAMPAIO MONÇÃO VIG-B2 CLASSIFICADO 
1007355 ANTÔNIO HUGO ALVES MATOS VIG-B2 CLASSIFICADO 
1005950 JOSE RIBAMAR AVELINO VIG-B2 CLASSIFICADO 



 
 

 

Gabinete da Prefeita 

Praça da Matriz, S/N - Centro 
CEP: 62.430-000 - Granja - CE CNPJ: 07.827.165/0001-80 

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br 

1002262 LAECIO ALMEIDA DE SOUSA VIG-B2 CLASSIFICADO 
1002365 JOÃO DENIRO DE SOUSA DIAS VIG-B2 CLASSIFICADO 
1005413 BENEDITO DA COSTA MIRANDA VIG-B2 CLASSIFICADO 
1001613 DANILO DE OLIVEIRA ARAÚJO VIG-B2 CLASSIFICADO 
1005332 DANIEL MOREIRA DE ALBUQUERQUE VIG-B2 CLASSIFICÁVEL 
1007883 LUIZ EDUARDO PEREIRA DE SOUSA VIG-B2 CLASSIFICÁVEL 
1007646 JULIO CESAR BALICA DE SOUZA VIG-B2 CLASSIFICÁVEL 
1003531 REGIS CARNEIRO CHAVES VIG-B2 CLASSIFICÁVEL 
1001535 MANOEL ARAÚJO ROQUE VIG-B2 CLASSIFICÁVEL 
1007033 FRANCISCO ITALO SILVA LOPES VIG-B2 CLASSIFICÁVEL 
1007784 CARLOS DANIEL TABOSA SILVA VIG-B2 CLASSIFICÁVEL 
1005561 ANTONIO FRANCISCO ROCHA DA SILVA VIG-B2 CLASSIFICÁVEL 
1008630 JOSE EVERALDO VASCONCELOS SOUSA VIG-B2 CLASSIFICÁVEL 
1004904 ANTONIO JOSE FONTENELE VIG-B2 CLASSIFICÁVEL 

 

Art. 2º A análise da documentação apresentada pelos aprovados ocorrerá no período de 
07 à 17 de fevereiro de 2023. 

Art. 3º O Ato de Nomeação dos aprovados será publicado no período de 22 à 28 de 
fevereiro de 2023. 

Art. 4º O Ato de Posse dos aprovados será realizado a partir do dia 01 de março de 2023, 
considerando a legislação pertinente. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE E  

CUMPRA-SE 
Paço da Prefeitura Municipal de Granja, Estado do Ceará, aos 19 dias do mês de janeiro de 2023. 

 

JULIANA FROTA LOPES DE ALDIGUERI ARRUDA 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Gabinete da Prefeita 

Praça da Matriz, S/N - Centro 
CEP: 62.430-000 - Granja - CE CNPJ: 07.827.165/0001-80 

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br 

ANEXO I 
DOCUMENTOS 

ORIGINAL E CÓPIA AUTENTICADA, DO DIPLOMA/CERTIFICADO FORNECIDO POR INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO RECONHECIDA, COMPROVANDO A QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EXIGIDA PARA O CARGO 
PRETENDIDO; 
ORIGINAL E CÓPIA, OU CÓPIA AUTENTICADA, DA CARTEIRA DO TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL – 
PÁGINA QUE IDENTIFICA O TRABALHADOR (FRENTE E VERSO), SE DIGITAL TRAZER IMPRESSO; 
ORIGINAL E CÓPIA, OU CÓPIA AUTENTICADA, DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO, 
CONTRATO DE UNIÃO ESTÁVEL – RG E CPF DO CÔNJUGE; 
ORIGINAL E CÓPIA, OU CÓPIA AUTENTICADA, DA CÉDULA DE IDENTIDADE CIVIL; 
ORIGINAL E CÓPIA, OU CÓPIA AUTENTICADA, DO CADASTRO DE PESSOA FÍSICA - CPF; 
ORIGINAL E CÓPIA, OU CÓPIA AUTENTICADA, DO TÍTULO DE ELEITOR E COMPROVANTE QUE VOTOU 
NA ÚLTIMA ELEIÇÃO, OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO EXPEDIDA PELA JUSTIÇA ELEITORAL; 
ORIGINAL E CÓPIA, OU CÓPIA AUTENTICADA, DO DOCUMENTO MILITAR, SE DO SEXO MASCULINO, 
ATÉ 45(QUARENTA E CINCO) ANOS; 
ORIGINAL E CÓPIA E AUTENTICADA, DA CARTEIRA DO CONSELHO DA CATEGORIA PROFISSIONAL, SE 
FOR O CASO; 
ORIGINAL E CÓPIA, OU CÓPIA AUTENTICADA, DO COMPROVANTE DE QUITAÇÃO (ANUIDADE DO 
ANO) COMO CONSELHO DA CATEGORIA PROFISSIONAL, SE FOR O CASO; 
ORIGINAL E CÓPIA, OU CÓPIA AUTENTICADA, DO COMPROVANTE DE ENDEREÇO ATUALIZADO; 
DECLARAÇÃO DE NÃO TER ANTECEDENTES CRIMINAIS E DE ESTAR EM PLENO GOZO DOS DIREITOS 
CIVIS E POLÍTICOS, COMPROVADA POR MEIO DE CERTIDÕES EXPEDIDAS PELA POLÍCIA CIVIL, POLÍCIA 
FEDERAL, JUSTIÇA FEDERAL (WWW.JFCE.GOV.BR – CERTIDÃO NEGATIVA CRIMINAL FEDERAL) E 
JUSTIÇA ESTADUAL (WWW.TJCE.JUS.BR –CERTIDÃO NEGATIVA CRIMINAL ESTADUAL); 
ORIGINAL E CÓPIA, OU CÓPIA AUTENTICADA, DO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO NO PIS/PASEP/NIT; 
DECLARAÇÃO QUANTO AO EXERCÍCIO DE CARGO (S) OU EMPREGO (S) PÚBLICO (S), SE DETENTOR DE 
CARGO OU EMPREGO PÚBLICO, EM QUALQUER ESFERA ADMINISTRATIVA; 
ORIGINAL E CÓPIA, OU CÓPIA AUTENTICADA, DA ÚLTIMA DECLARAÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA OU 
DECLARAÇÃO DE ISENTO; 
CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS DEPENDENTES E CPF; 
UMA FOTOGRAFIA 3X4 (DE FRENTE E COLORIDA); 
COMPROVANTE DE SITUAÇÃO CADASTRAL DO CPF; 
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS. 
DECLARAÇÃO DE BENS (COM FIRMA RECONHECIDA EM CARTÓRIO) 
CONTA BANCÁRIA (BANCO BRADESCO) 
EXAME MÉDICO ADMISSIONAL 

• Hemograma Completo 
• Glicemia de jejum 
• Creatinina 
• Sorologia para Doença de Chagas 
• VDRL 
• HBS – SAG 
• Ecocardiograma com doppler comum com laudo 
• Exame Oftalmológico (com laudo médico) 
• Raio X do tórax (com laudo) 
• ASO – Atestado de Saúde Ocupacional 



 
 

 

Gabinete da Prefeita 

Praça da Matriz, S/N - Centro 
CEP: 62.430-000 - Granja - CE CNPJ: 07.827.165/0001-80 

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br 

• ASM – Atestado de Saúde Mental 
• Tipagem Sanguínea 
• E.A.S – Exame de Análise de Sedimento Urinário 
• Fator RH 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Gabinete da Prefeita 

Praça da Matriz, S/N - Centro 
CEP: 62.430-000 - Granja - CE CNPJ: 07.827.165/0001-80 

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br 

 
DECLARAÇÃO DE BENS 

 

Eu,_______________________________________________________________________ nomeado para o cargo 
efetivo de _______________________________, portador da cédula de identidade Registro Geral nº 
______________________, SSP/_____ e CPF/MF Nº ________________________, DECLARO para os fins previstos no 
artigo 13 da Lei 8.429 de 02 de dezembro de 1992. 

 

( ) Não possuo bens e/ ou valores. 

 

( ) Possuo os seguintes bens móveis e imóveis (constando valor de aquisição e valor venal), títulos, aplicações 
financeiras no país ou no exterior, constantes da relação abaixo: 

 

1._____________________________________________________________________________________________
____________________________________________ 

 

2._____________________________________________________________________________________________
____________________________________________  

 

3._____________________________________________________________________________________________
____________________________________________  

 

4._____________________________________________________________________________________________
____________________________________________  

E por ser verdade, firmo a presente, sendo o único responsável pelas informações prestadas. 

 

_______________, ____ de __________ de 20___. 

_________________________________ 

         Assinatura do declarante 



 
 

 

Gabinete da Prefeita 

Praça da Matriz, S/N - Centro 
CEP: 62.430-000 - Granja - CE CNPJ: 07.827.165/0001-80 

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br 

 

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE ACÚMULO DE CARGO 

 

Eu,_______________________________________________________________________ nomeado para o cargo 
efetivo de _______________________________, portador da cédula de identidade Registro Geral nº 
______________________, SSP/_____ e CPF/MF Nº ________________________, DECLARO que NÃO* exerço 
qualquer outro cargo público, função ou emprego em Entidades Federais, Estaduais ou Municipais), bem como 
Autarquias, Empresas Públicas ou de Economia Mista e em Fundações Públicas em desrespeito as disposições 
previstas no artigo 37 da Constituição Federal de 1988. 

DECLARO ainda que não estou em licença sem vencimento em outro órgão público federal, estadual ou municipal. 

DECLARO, ainda, estar ciente de que prestar declaração falsa caracteriza o crime de falsificação ideológica previsto no 
Código Penal Brasileiro, e que por tal crime serei responsabilizado, independente das sanções administrativas, caso se 
comprove a inveracidade do declarado neste documento. 

 

* Em caso de acumulação lícita de cargo, emprego ou função pública nos termos da Constituição Federal, descrever 
o Órgão competente; Cargo/Emprego/Função; Lotação e Local de Trabalho; Carga horária e Jornada de Trabalho.  

 

 

 

 

Cidade, ____________ de __________________ de _______. 

 

___________________________________________ 

ASSINATURA 

 


